Montage-Anleitung
Instruzioni di montaggio
Monteringsanvisningar
Instrukcja i montazu
Monta ni navod
Szerelési utasitas

et )

NEDERLAND QA B.V.

ISO 9001 : 2000

Developed and produ-
ced according to the
Quality ~ Managemant
System 1SO 9001 : 2000







Inhaltsverzeichnis

1 Einleitung

2 Ubersichten

3 Montage

4 Verschiedenes

Indice

1 Introduzione
2 Quadros

3 Montaggio
4  Diversi

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
24
2.5
3.1
3.2
3.3
3.4
35
3.6
3.7
3.8
4.1
4.2

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
24
2.5
3.1
3.2
3.3
34
3.5
3.6
3.7
3.8
4.1
42

Symbole

Lese dies! Wichtige informationen!

Erklarung der Ziffern
Bodensektion
Zwischensektion
Topsektion
Schienensystemen
Federaggregat
Schienensystem
Federaggregat
Vorbereitung der Sektionen
Vorbearbeitung der Sektionen
Schlupftir

Spannen der Federn
Endmontage und Prifung
Nebenttir

Copyright

Notizen

Pittogrammi

Leggere! Informazioni importanti

Spiegazione dei termini
Pannello di fondo
Pannello centrale
Pannello superiore
Sistema a binari
Gruppo molle

Sistema a binari
Gruppo molle
Preparazione pannelli
Pannelli

Porta pedonale
Tensione molle
Regolazione e collaudo
"Porta pedonale a fianco"
Copyright

Annotazioni

Deutsch

20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

Italiano
6

10
11
20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

30039_0104_V2_01



Innehallsférteckning

1 Introduktion

2 Oversikt
3 Montering
4  Diverse
Obsah

1 Uvod

2  Prehled

3  Montaz

4 Rdzné

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
24
2.5
3.1
3.2
3.3
3.4
35
3.6
3.7
3.8
4.1
4.2

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
2.4
25
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
4.1
4.2

Spréngskiss

Las detta! Viktig information!
Definitionsordlista
Bottenpanel

Mittpanel

Toppanel

Skensytsem

Fi&dersystem

Skensystem

Fjé&drar

Bearbetning av paneler
Montering av paneler
Gangdarr

Uppspénning av fjadrar
Slutmontering och slutbesiktning
Géangdorr vid sidan av porten
Copyright

Anteckninga

Piktogram(

Ctéte pozorné! Obsahuije dtileZité informace!
Vykladovy seznam pojm

Dolni tabule

Stredni tabule

Horni tabule

Systému kolejnic

Pruzinové systémy

Systému kolejnic

Pérové sady

Pfiprava tabuli

Montaz tabuli

Dvefe

Napinani péra

Dokonéeni montaze a kone¢na kontrola
Montaz vedlejsich priichodnich dvefi
Copyright

Poznamky

Svenska

12
13
20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

Césky

14
15
20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

30039_0104_V2_01



Tartalomjegyzék

1 Bevezetés

2 Attekintése

3 Fejezet
4 Egyebek
Spis Treci

1 Przedmowa

2 Przeglad

3 Montowanie

4 Rozine

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
24
25
3.1
3.2
3.3
3.4
3.5
3.6
3.7
3.8
4.1
4.2

1.1
1.2
1.3
2.1
2.2
2.3
2.4
25
3.1
3.2
3.3
3.4
35
3.6
3.7
3.8
4.1
4.2

Piktogrammok attekintése
Olvassa el! Fontos informacid!
Magyarazo széjegyzet

Als6 lap

Kozépso lap

Felsd lap

Sinrendszer

Rugdcsomag attekintése

A sinrendszer szerelése

A rugbegység szerelése
Szekcios elemek elékészitése
Szekcios elemek szerelése
Rugok feszitése

Toloajto

Leszerelés és végso ellenbrzés
Gorgb szerelése

Szerzdi jog

Jegyzetek

Piktograméw

Przeczytaj uwaznie! Wazne informacije!

Lista wyktadowa pojeé

Dolnej ptyty

Srodkowej plyty

Gornej plyty

Uktadu szyn stosowanych
Przeglad pakietu sprezyn

Szyn

Pakietu sprezyn
Przygotowanie ptyt
Montowanie ptyt

Napinanie sprezyn

Drzwi dla osdb

Zmontowanie i koricowa kontrola
Montowanie drzwi obrotowych
Copyright

Uwagi

Magyar

16
17
20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

Polski

18
19
20
21
22
23
25
26
29
31
33
35
37
39
43
44
45

30039_0104_V2_01



1.1 0

Deutsch Italiano Svenska
P01 Zur Verhiitung von Personen- oder Sachschaden P01 Prestare attenzione onde evitare infortuni o danni P01 Var uppmarksam pa att férebygga personskador
Aufmerksamkeit ist geboten. di notevole entita. och materialskador
P02  ausmessen P02  Misurare P02 Attta matt
P03 nivellieren P03 Messa in orizzontale P03 Att stalla vagratt/lodratt
P04  anreiBen P04 Tracciare P04 Att mérka
P05  bohren P05  Forare P05 Attborra
P06  Bohrdurchmesser/Tiefe P06  Diametro/profondita foratura P06  Borrdiameter/djup
P07  anziehen P07  Serrare P07 At dra fast
P08  Drehmomentschlissel P08  Chiave torsiometrica P08  Momentnyckel
P09  anziehen Alu-Rahmentor P09  Serrare alluminio porta a vetrata P09  Dra fast vid helglasdérr
P10 Wellenbedient P10  Azionato dall'albero P10 Serrare aluminium helglasdérr Motordriven
(Motor/ Haspelkette) (motor./a catena) (motor/kedielyft)
P11 Handbedienung (Zugseil) P11 Azionato a mano (fune) P11 Manuellt (dragsnére)
P12 InnenmaB > 5000 mm P12  Larghezza luce > 5000 mm P12 Ljusbredd,->5000 mm
P13 Nicht fir Niedrigsturzumlenkung P13 Non applicabile con montaggio basso P13 Tilldmpas ej vid 1&g montering
P14 Nur fur Niedrigsturzumlenkung P14 Solo applicabile con montaggio basso P14 Bara vid IQg montering Oisolerad dérr
P15 Nur fir Schienensystem Vertikal P15 Solo per sollevamento in pos. verticale P15 eller stérre bara vid vertikalt
P16 Nur fur Bodensektion P16 Solo pannello di fondo P16  Bara vid bottenpanel
P17 Nur fir mittlere Sektion P17 Solo pannello centrale P17 Bara vid mittpanelen
P18 Nur fir obere Sektion P18 Solo pannello superiore P18  bara vid toppanel
P19  Auf passendes MaB kirzen P19 Accorciare su misura P19 Férkortas ill ratt storlek
P20  Kreidestrich ** P20  Linea di gesso ** P20  Kritstreck **
P21 Spanneisen ** P21 Aste tenditrici ** P21 Spénnjérn **
P22 Seil /Band ** P22 Fune / nastro ** P22 Rep/band **
P23  Klebeband ** P23 Nastro isolante ** P23 Tiep ™
P24 Schmieren P24 Lubrificazione P24 Smoérjning
P25  Einschneiden P25 Incidere P25 Ristain
P26  siehe Packzettel P26 vedi la bolla di consegna P26 Se packsedel
P27  Festklemmen P27  immobilizzare P27  Att spanna fast
P28  Tor gedffnet P28  Porta aperta P28  Dérr 6ppnad
P29  Tor geschloBen P29  Porta chiusa P29  Dérr sténgd
* wird nicht mitgeliefert * non a corredo ** levereras ej
04.2
T — % 5
15
v ... Nm
P01 P02 P03 P04 P05 P06 P07 P08
= -
éc § \ = 5000
10 Nm _ L
P09 P10 P11 P12 P14 P15 P16
% \ 1
P17 P18 P19 P20 P21 P23 P24
P25 P26 p27 P28 P29

30039_0104_V2_01



110

CEsky Magyar Polski
P01 ZvySend opatrnost nutna za Ucelem prevence P01 Figyelmet kell forditani a személyi sériilés, illet- P01 Nalezy zwréci¢ uwage na bezpieczenstwo
osobnich Uraz{i anebo zna¢né materialni Skody. ve a tetemes anyagi kar megel6zésére. 0s0b jak rowniez zabezpieczenie przed znacz-
nymi stratami materialnymi.
P02  Viyméfeni P02  Méretvétel P02  Pobranie wymiaréw
P03  Nastaveni dle vodovahy P03 Vizszintezés P03 Ustawienie poziomu przy
P04  Obkresleni P04  Berajzolas P04  Wykonanie szkicu
P05  Prdmér a hloubka vrtné diry P05  Furasi atméré/mélység P05  Srednica / glebokosé wiercenia
P06 Vrtani P06 Furas P06 Wiercenie
P07  Dotahovani P07  Meghuzés P07  Druty umocowujace
P08  KIi¢ s moZnosti nastaveni potfebné sily P08  Nyomatékkulcs P08  Klucz dynamometryczny
P09 V pfipadé sklenénych dveii dotahnout P09  Meghuzas aluminium keretes ajtonal P09 W przypadku drzwi szklanych nalezy dokreci¢
P10 Osovy pohon P10  Tengelyhajtas P10  Naped osiowy
(motor/fetézova kladka) (motor/csorilanc) (motor/wyciag tancuchowy)
P11 Ruéni funkce (tazné lano) P11 Kézi hajtas (vonokotél) P11 Naped reczny (lina napinajaca)
P12 Sitka stiechy vétsi nebo > 5000 mm P12  Belvilag > 5000 mm P12 Prze$wit (wymiarwewnetrzny) rovno >5000 mm
P13 Neplati pro instalace vrstev P13 Alacsony beépités esetén nem P13 W wypadku niskiego montowania nie
P14  Plati jen pro instalace vrstev P14  Csak alacsony beépitésnél P14  Tylko w wypadku niskiego montowania
P15  Jenom v pfipadé vertikalniho zdvihu P15  Csak fiiggdleges emelésnél P15  Tylko w wypadku podnoszenia pionowego
P16 Jenom pro dolni tabuli P16  Csak az also lapnal P16 Tylko dla ptyty dolnej
P17 Jenom v pfipadé stfedni tabule P17  Csak a kdzéps6 lapnal P17  Tylko w wypadku $rodkowej ptyty
P18  Jenom pro horni tabuli P18  Csak a fels6 lapnél P18  Tylko dla ptyty gdrnej
P19  Zkratit na miru P19  Méretre vagas P19  Przycinanie na miare
P20  Kfidové lano ** P20  Krétavonal ** P20  Sznurek powleczony kredg **
P21 Napinaci tyCe ** P21  Feszitévasak * P21 tomy ™
P22  Provaz/pés ** P22  Kotél/pant ™ P22  Sznur/tasma **
P23  (lepici paska) ** P23  Ragasztdszalag ** P23 Ta$ma klejaca ™
P24 Mazéni P24 Zsirzés P24 Smarowanie
P25 Rozfezat P25 Bevag(as) P25  Wcina¢
P26 viz balici list P26  Lasd a csomagoldjegyet P26  patrz specyfikacje wysytkowa
P27  Upinani P27  Rogzités P27  Mocowanie
P28  Zavfené dvefe P28  Ajté nyitva P28  Otwarte drzwi
P29  Otevfené dvefe P29  Ajt6 zarva P29  Zamkniete drzwi

nedodava se

**

nem kerill szallitasra

nie stanowi czesci dostawy

P01 P02 P03
10 Nm @
P09 P10 P11
P17 P18 P19
¢ G %
P25 P26 P27

V 4.2
%
P 2,5Nm
P04 P05 P06 PO7 P08
OES Ol N
> 5000

- - i
P12 P13 P14 P15 P16
P20 P21 P22 P23 P24
P28 P29

30039_0104_V2_01



W12

Deutsch

SicherheitsmaBnahmen

Im Hinblick auf eine korrekte und sichere
Montage des Sektionaltores ist folgendes
zu beachten :

Vor Montagenbeginn diese Anleitung gut
durchlesen!

Bbeachten Sie die geltenden
Sicherheitsvorschriften!

Verwenden Sie immer ordnungsgeméBes
passendes Werkzeug!

FUhren Sie die Schritte entsprechend der
Montagezeichnungen der Reihenfolge nach
aus!

Achten Sie besonders auf die Gefahren, die
beim Spannen der Federn auftreten kén-
nen! Verwenden Sie hierfiir nur
Spezialwerkzeug!

Tauschen Sie eventuell beschédigte Teile
immer gegen Originalersatzteile aus.
Anderenfalls ist die ordnungsgeméBe
Funktion des Tores nicht gewéhrleistet!
AuBerdem entféllt der Garantieanspruch!

Die zu verwendenden Komponenten sind
aus hochwertigen, dauerhaften und soliden
Werkstoffen gefertigt. Trotzdem muB wéh-
rend der Montage vorsichtig vorgegangen
werden, um Beschédigungen vorzubeugen!

Nichtbeachtung dieser MaBnahmen kénnen
ernsthafte Verletzungen sowie
Materialbeschédigungen zur Folge haben!

Verwendung der Anleitung

Basis dieser Montageanleitung ist die
Grundversion des isolierten Tores. Sie gilt
ebenfalls fir die Ubrigen Bauformen. Dann ste-
hen jedoch die Nummern der Zeichnungen in
einem grauen Késtchen (anstatt in einem
schwarzen).

Die Positionsnummern in den
Montagezeichnungen verweisen auf die
Stuckliste in der Anleitung.

Befestigung / Unterkonstruktion

Der Einbau eines Sektionaltores muB3 auf fe-
stem ebenen Untergrund (Stahlbeton,
Stahlkonstruktion, 0.8) erfolgen. Der
Untergrund muB dazu geeignet sein, statische
und dynamische Kréfte der
Einzelkomponenten, sowie die Windbelastung
durch das Tor aufzunehmen. Dartiber hinaus
muB eine ausreichend stabile
Befestigungsmdglichkeit fiir die horizontalen
Schienen vorhanden sein. Werte firr durch das

Tor auftretende Kréfte teilen wir auf Anfrage
mit.

Abzuraten ist, das Tor unmittelbar auf das
Mauerwerk, auf Gasbeton oder sonstigen
weniger festen Untergriinden zu montieren, es
sei denn, es wird ein geeigneter Stahlrahmen
angebracht. Weitere Einzelheiten teilen wir auf
Anfrage mit.

Nachstehende Befestigungsschrauben (siehe
Position 017) kdnnen flir die Montage verwen-
det werden (sie werden jedoch nicht mitgelie-
fert):

Stahl
z.B.: Sechskant-Blechschrauben verzinkt ST
7,9 x 19, DIN 7976 (siehe Pos. 17)

Beton

2.B.: Fix-Anker M10 x 80, genehmigt vom Inst.
fir Massivbau an der technischen Hochschule
Darmstadt. Zul.nr.z-21.1-384

Befestigung der Seile

Bei einem hochgezogenen oder vertikalen
Schienensystem muf das Seil mit der richti-
gen Lange auf der Seiltrommel montiert wer-
den. Auf der Teileliste im Karton wird die "nicht
aktive Lange” und die Uberldnge angegeben
(siehe Abb. 3.6.1). Die "nicht aktive Lange” (A)
ist die Lange, die im geschlossenen Stand des
Tores auf die Seiltrommel gelegt wird. Die
Uberlange (B) ist die Lange des Seils, die von
der Seilttrommel (ibersteht und durch die
Seilbefestigungséffnung weitergefiihrt wird.

Seillauf

Fir den richtigen Seillauf ist das Tor mit ein-
stellbaren Lagerplatten ausgestattet, um eine
genaue Ausrichtung zu gewdahrleisten. In der
Abbildung 3.1.1 sehen Sie, daB diese
Lagerplatten mittels Langlécher genau zu
positionieren sind. Da sich das Seil beim Off-
nen des Tores auf die Seiltrommel aufwickelt
und sich dabei seitlich nach innen versetzt,
sollten die Lagerplatten soweit wie mdglich
nach auBen montiert werden. Achtung! Das
Kabel darf nicht verdrillt sein - zuerst véllig
abwickeln!

Besonders wichtig

Spannen der Feder

Die Anzahl der Umdrehungen zum Spannen der
Feder ist auf dem Typenschild, auf dem dritten
Feld von unten vermerkt. Eine Umdrehung ist
360°. Die linke Feder (rechts gewunden) ist
mit einem roten und die rechte Feder (links
gewunden) mit einem gelben Streifen gekenn-
zeichnet.

Wartung

Siehe hierzu die Anweisungen auf dem
Typenschild.

Kontrolle der Seile

Bei hochgezogenen Schienensystemen

Das Seil muf3 sich auf dem zylindrischen Teil
der Kabeltrommel befinden, sobald die Top-
sektion in die horizontalen Schienen iibergeht.

Bei vertikalem Schienensystem

Das Seil muB3 bei gedffnetem Tor komplett auf
der Seiltrommel gewickelt sein.

Wenn das Tor nicht leicht auszugleichen ist
kénnen Sie dies korrigieren, indem die Uber-
lange des Seils verandert wird und/ oder die
Feder etwas mehr gespannt wird (Achtung:
max. 10% zusétzliche Umdrehung

Schlupftiir

Die Bodensektion muB waagerecht und zen-
triert in die vorgesehene Offnung montiert
werden. Da wéahrend der Montage auf diese
Sektion Druck ausgeubt wird, sollte die
Bodensektion an der Stelle der Schlupftir
zusétzlich unterkeilt werden (siehe Abb. 3.5.1).
Sie kénnen diese Keile, die nicht zum
Lieferumfang gehdren, unter dem
Versteifungsprofil anbringen. Die unterste
Schlupftlirsektion muB mit Distanzstiicken auf
die korrekte Hohe gebracht werden. Die néch-
sten Sektionen miissen so montiert werden,
daB diese waagerecht und in einer Flucht mit
den daneben- und darunterliegenden
Sektionen stehen. Korrekturen kdnnen mit
Distanzstticken (werden nicht mitgeliefert)
erfolgen. Nach Ausrichten der Schlupftir kén-
nen die Zwischenscharniere montiert werden.

30039_0104_V2_01



131

001 SchloBschraube M8x13 139 Nebentir

002  Sechskantschraube 6,3x15 141 Griffsatz komplett

003  Flanschmutter M8 geréndel 143 Einbruchsicheres Gitter

004  Nylon-Zwischenring 144 TurschlieBer Gleitarm System komplett
005  Sechskantschraube 6,3x38 145  Rollenhalter-Scharnier doppelt
006  Kopfschraube M10x25 146 Toprollenhalter doppelt

007 Mutter M10 201  Senkrechte Laufschiene rechts
008  Unterlegscheibe M10 202 Senkrechte Laufschiene links
009  Kopfschraube M10x30 203  Seitenabdichtung

010  Selbstsichernde Mutter M10 204  Lagerplatte rechts

011 Unterlegscheibe M10 205  Endlagerkonsole links

012 Sechskantschraube 6,3x38 (bei Alu-Rahmen 6,3x15) 206  Topkonsole rechts

013  Flanschmutter M8 207 Topkonsole links

014 SchloBschraube M10x25 208 Aufhéngeblgel horizontale Diagonale
017 Montageschraube 209  diagonale Aufhéngung

018  Senkkopfschraube M8x16 210  Feder/Motorplatte

019 Selbstsichernde Mutter M10 211 Waagerechte Laufschiene

020  SchloBschraube M6x16 213 Federpuffer rechts

021 Flanschmutter M6 214 Federpuffer links

022 Ringschraube M8x20x10 215 Distanzprofil

023  Blechschraube 6,3x19 216 Senkrechte Laufschiene

024  Blindniete 4,8x14 217 Senkrechte Laufschiene

025  Ringschraube komplett 218 Verbindungsplatte

026  Blechschraube 6,3x19 219 waagerechte Laufschiene rechts
027  Blechschraube 4,8x13 220  waagerechte Laufschiene links
028  versenkte Blechschraube 6,3x15 221 Klemmbiigel Federpuffer

029  Sechskantblechschraube 222  Seitenfederplatte

101 Schubriegel 223 Schienenplatte

102  Rollenhalter-Scharnier 224 Rahmenplatte

103 Kurze Laufrolle 225  vertikale Diagonale

105  Biigel Niedrigsturzumlenkung rechts 226 Abstandsbiigel

106 Mittelscharnier 227  obere Diagonale rechts

107 Bodensektion Sandwich-Tor 228  obere Diagonale links

109  Bodensektion Alu-Rahmentor 229  Aufhéngebugel

110  Drahtseil 230  Schlossblech

111 Rollenhalterplatte doppelt 301 Feder rechtsgedreht

112 Klemmplatte Drahtseil 302  Feder linksgedreht

113 Toprollenhalter 303  Federbruchsicherung rechts EW
114 Rollenhalterplatte 304  Federbruchsicherung links EW
115 Zugseil 305  Federbruchsicherung DW(Doppelsystem)
116 Bodenkonsole rechts 306  Splint Federbruchsicherung

117 Bodenkonsole links 307  Seiltrommel Normalumlenkung
118 Handgriff 308  Seiltrommel Hebung

119 Aluminium-Handgriff 309  Seiltrommel Vertikalsystem

120 Klemmplatte Aussteifung 310  Lager

121 Aussteifungsprofil 311 Keil

122 Zwischensektion Sandwich-Tor 312 Wellenkupplung

124 Zwischensektion Alu-Rahmentor 313 Montageplatte Federbruchsicherung DW
125  Topsektion Sandwich-Tor 314 Zwischenplatte

127  Topsektion Alu-Rahmentor 401 Kettenhalter

128 Laufrolle lang 402 Haspel

129 Biigel Niedrigsturzumlenkung links 403 Kette

130  Toprollenhalter Niedrigsturzumlenkung 404 Montageplatte

132 Seilbruchsicherung

133  Schutzplatte Seilbruchsicherung A = nichtaktive Ldnge

134 Schutzfolie (nicht fir Alu-Rahmentor) B = Uberlange

135  SchloB komplett

136 Eckplatte 40x40x3

137 Feste Blende

138 Biigel Seilbruchsicherung Niedrigsturzumlenkung

30039_0104_V2_01



W12

Italiano

Misure di sicurezza

Per un montaggio ottimale e sicuro dei
ortoni a sezioni avvolgibili si tengano pre-
senti i seguenti punti :

prima del montaggio, leggere tutte le istru-
zioni per il montaggio!

osservare le vigenti norme di sicurezza

assicurarsi che gli utensili usati siano in
buono stato e del tipo adatto.

la successione delle operazioni é quella
indicata nei disegni di montaggio.

prestare una particolare attenzione ai rischi
che si incorrono nel sollecitare le molle per
comprimerle: utilizzare allo scopo utensili
speciali.

sostituire pezzi difettosi solo con ricambi
originali. In caso contrario si potrebbe com-
promettere il funzionamento e la sicurezza
della porta e si perdera il diritto alla garan-
zia.

sebbene la componentistica da impiegare
sia stata realizzata con materiali di elevata
qualita, duraturi e solidi, si consiglia di
usare la massima cautela durante il mon-
taggio per evitare possibili danneggiamenti.

Il non attenersi alle suddette istruzioni puo
causare gravi infortuni e danni alle cose.

Utilizazione delle Istruzioni di mon-
taggio

Le presenti istruzioni per il montaggio fanno
riferimento ad un modello base di porta con
caratteristiche di isolamento. Esse si applicano
anche agli altri tipi di porta per stabilimenti. In
tal caso i numeri del disegno sono su sfondo
grigio, anziché nero.

| numeri di pos. nei disegni di montaggio fanno
riferimento agli elenchi dei ricambi riportati all'i-
nizio delle presenti istruzioni.

Istruzioni di montaggio

La porta per stabilimenti deve essere montata
Su una robusta intelaiatura costituita da profili
metalici o cemento, ed in grado di resistere alla
forza esercitata dall'azione del vento sulla
porta. All'altezza dell'asse principale la costru-
zione deve avere forza sufficiente per consenti-
re l'applicazione del meccanismo di sospensio-
ne della porta. | sostegni delle molle devono
avere robustezza tale da poter fare fronte alla
coppia di forze che si concentra sull'organo di
azionamento delle molle.

All'interno devono esservi condizioni di stabilita
e robustezza tali da consentire il fissaggio delle
guide orizzontali.

Si sconsiglia il montaggio della porta diretta-
mente su muratura, cartongesso. E invece pos-
sibile prevedere un' applicazione di un solido
telaio in acciaio. Per ulteriori informazioni in
merito rivolgersi al proprio fornitore.

Si utilizzi la seguente bulloneria (vedi pos. 17)
per il fissaggio su (non a corredo) :

Acciaio

Viti per lamiera a testa esagonale a zincatura elet-
trolitica, ST 7,9 x 19 DIN 7976 .

Cemento armato

Ancora per fissaggio M10x80, omologata dall'lnst.
fir Massivbau an der technischen Hochschule
Darmstadt, Zul.nr.z-21.1-384.

Fissaggio del cavo al tamburo

In caso di sollevamento supplementare delle
guide e di sollevamento in posizione verticale &
necessario che il cavo venga fissato alla cor-
retta lunghezza sul tamburo. Nell'elenco dei
ricambi (nella scatola dei componenti) viene
riportata la lunghezza passiva e la sovralun-
ghezza (vedere figura 3.6.1). La lunghezza
‘passiva’ (A) corrisponde alla lunghezza del
cavo sul tamburo con la porta chiusa. La
‘sovralunghezza’ (B) € la lunghezza residua
(guidata poi attraverso I'apertura per il fissag-
gio del cavo). Attenzione! Il cavo non deve
subire torsioni. Prima di tutto, srotolarlo com-
pletamente.

5 Scorrimento del cavo

Per garantire il corretto scorrimento del cavo &
necessario allineare bene i supporti dei cusci-
netti. La porta & quindi munita di supporti rego-
labili dei cuscinetti. La figura 3.1.1 del libretto di
istruzioni per il montaggio illustra la regolazio-
ne laterale dei supporti dei cuscinetti tramite le
asole. Quando la porta viene aperta il cavo si
avvolge su un tamburo per cavi e si sposta
verso il ‘centro della porta’. Per questo motivo &
necessario montare le piastrine dei cuscinetti il
piu possibile verso I'esterno (vedere figura
501).

Richiedono particolare attenzione

Compressione della molla

Il numero delle corse necessarie per consegui-
re un grado di compressione ottimale della
molla ¢ indicato sulla targhetta d'individuazione
applicata sul terzo pannello dal basso. Una
corsa corrisponde a 360°. La molla di sinistra
& riconoscibile dal colore giallo, quella di destra
dal colore rosso.

Manutenzione

Consultare le istruzioni riportate sulla targhetta
d'individuazione.

Controllo del cavo

Sollevamento supplementare delle guide

Il cavo deve passare dalla parte conica alla
parte cilindrica del tamburo non appena la
sezione superiore entra nella parte orizzontale
dei binari.

Sollevamento in posizione verticale

Quando la porta € aperta il cavo deve essere
completamente avvolto sul tamburo.

Qualora non sia possibile bilanciare la porta, &
eventualmente possibile ricorrere a una corre-
zione della sovralunghezza del cavo o della
compressione delle molle (Attenzione! Non &
possibile aggiungere un carico superiore al
10% delle corse indicate).

Porta pedonale

Il pannello di fondo della porta pedonale deve
essere collocato in posizione orizzontale nel-
l'apertura all'esterno. Durante il montaggio
viene esercitata pressione sul pannello ed &
pertanto necessario fornire un supporto sup-
plementare al pannello inferiore all'altezza
della porta pedonale (vedi la figura 3.5.1). E
possibile applicare il supporto (non in dotazio-
ne) sotto [irrigidimento della porta pedonale.
La sezione della porta pedonale viene soste-
nuta da un blocchetto di riempimento. Nel
montare i successivi pannelli fare attenzione
che i profili della porta pedonale siano in linea
con quelli sottostanti. In questo modo si com-
pensera I'eventuale gioco dal lato della calotta
terminale. Lintera sezione della porta pedona-
le deve essere montata in modo sufficiente-
mente aderente e solo in un secondo tempo
devono essere montate le cerniere.

10

30039_0104_V2_01



131

001  Vite di serraggio M8x13 138 Staffa protezione caduta montaggio ribassato
002  Vite Parker da lamiera a testa esagonale 6,3x15 139 Porta pedonale su fianco
003  Dado flangiato M8 dentellato 141 Coppia maniglie completa
004  Boccole di nylon 143 Griglia protezione antifurto
005  Vite Parker da lamiera a 6,3x38 144 Assieme fermaporta con braccio a sfilamento
006  Bullone M10x25 145  Staffa a cerniera per ruota
007 Dado M10 146  Staffa ruota doppia superiore
008  Rondella M10 201  Binario verticale destro
009  Bullone M10x30 202  Binario verticale sinistro
010  Dado autobloccante M10 203 Guarnizione laterale di gomma
011 Rondella M10 204  Piastra di giunzione destra
012 Vite Parker da lamiera a testa esagonale 6,3x38 205  Piastra di giunzione sinistra
(alluminio porta in vetro 6,3x15) 206  Mensola superiore destra
013  Dado flangiato M8 207  Mensola supperiore sinistra
014 Vite di serraggio M10x25 208  Staffa sospensione profilo angolare orizzontale
017  Vite di montaggio 209  Supporto sospensione profilo angolare orizzontale
018  Vite a testa svasata M8x16 210  Piastrina motore/molla
019  Dado autobloccante M10 211 Binario orizzontale
020  Bullone M6x16 213 Paracolpi destro molla
021 Dado flangiato M6 214 Paracolpi sinistro molla
022  Ancora ad occhiello M8x20x10 215 Profilo distanziatore
023  Vite per lamiera 6,3x19 216 Binario verticale di sollevamento destro
024  Rivetto 4,8x14 217 Binario verticale
025  Assieme ancoraggio a occhiello 218  Piastra d'accoppiamento
026  Vite per lamiera 6,3x19 219 Binario orizzontale destro montaggio basso
027  Vite per lamiera 4,8x13 220  Binario orizzontale sinistro montaggio basso
028  Vite Parker svasata da lamiera 6,3x15 221  Staffa ammortizzatore molla
029  Vite Parker da lamiera a testa esagonale 6,3x70 222  Piastra della molla laterale
101 Paletto scorrevole 223  Piastra del binario
102 Staffa a cerniera per ruota 224  Piastra di giunzione
103  Rullo folle corto 225  Profilo superiore destro
105  Staffa montaggio ribassato destro 226  Staffa distanziatrice
106  Cerniera intermedia 227  Profilo superiore destro
107  Pannello di fondo porta coibente 228  Profilo superiore sinistro
109  Pannello di fondo alluminio 229  Staffa di suspensione
110 Cavo 230  Piastra della serratura
111 Piastrina doppia staffa ruota 301 Molla destra avvolta
112 Piastrina fermacavo 302  Molla sinistra avvolta
113 Staffa ruota superiore 303  Sezionamento molla EW destro
114 Piastrina staffa ruota 304  Sezionamento molla EW sinistro
115 Fune di trazione 305  Sezionamento DW
116 Mensola di fondo destra 306  Copiglia protezione sezionamento
117 Mensola di fondo sinistra 307  Tamburo piano
118 Maniglia 308  Tamburo sollevamento
119 Maniglia alluminio 309  Tamburo sollevamento verticale
120 Supporto irrigidimento piastrina di serraggio 310  Cuscinetto
121 Supporto irrigidimento 311 Chiavetta
122 Pannello centrale porta coibente 312 Boccola accoppiamento albero
124 Pannello centrale alluminio porta a vetrata 313  Staffa sezionamento molla DW
125  Pannello superiore porta coibente 314 Piastrina cuscinetto intermedio
127  Pannello superiore alluminio porta a vetrata 401  Portacatena
128 Rullo folle lungo 402  Paranco a catena
129  Staffa montaggio basso destro 403  Catena
130  Staffa ruota superiore 404  Piastra di montaggio

132  Protezione caduta

133  Piastra protezione caduta

A = lunghezza non attiva

134 Pellicola protettiva (non per porta a vetrata)

B = lunghezza residua

135  Serratura completa

136 Squadra 40x40x3

137  Pannello fisso

30039_0104_V2_01

1



W12

2

Svenska
Sikerhetsatgarder

Féljande é&r viktig for en korrekt och séker
montering av takskjutsportar :

I4s igenom monteringsanvisningarna helt
och héllet innan du bérjar montera!

iaktta de géllande sdkerhetsforeskrifterna.
anvénd alltid bra och lémpliga verktyg.

arbeta enligt den ordningsféljd som &r angi-
ven-i monteringsteckningarna

observera att man kan bli utsatt for fara nédr
fjddrarna spanns - anvénd specialverktyg.

byt endast ut eventuella felaktiga delar mot
originalreservdelar. Om detta inte sker kan
en ordentlig funktion av dérren ej garante-
ras. Dessutom upphdér garantins giltighet.

de erfordrade komponenterna ér tillverkade
av héllbara och solida material av hég kvali-
tet. Monteringen maste dock ske mycket
forsiktigt for att undvika att de skadas.

om dessa instruktioner inte f6ljs noggrant
kan allvarlig person- och/eller materiell
skada uppsta!

Anvindning av monteringshandled-
ning

Denna monteringshandledning utgar ifran den
isolerade takskjutsportens grundutférande.
Dessa instruktioner galler &ven fér de dvriga
typerna av takskjutsportar. | sa fall star rit-
ningsnumren i en gra ruta ( i.stf. svart).

Med hjélp av en punkt och en siffra efter det exi-
sterande ritningsnumret. Pos. Numren i monter-
ingsritningarna hénvisar till stycklistorna langst
fram i handledningen.

Monteringsinstruktioner

Takskjutsporten bor installeras pa en stabil stal-
eller betongkonstruktion som &r stark nog att sta
emot de krafter som uppstar vid vindbelastning
p& porten. Portomfattningens konstruktion vid
huvudaxeln ska vara s stark att den haller por-
tens upphéangning. Fjaderstéden ska vara starka
nog att fanga upp de momentkrafter som upp-
star. Upphangningsmdjligheterna i taket ska
vara stark nog for att montera den horisontella
skenan i. Det avrades att montera takskjutportar
direkt p& murverk, gasbetong eller gipsvégg.
Mdjligheten finns dock genom att férst placera
en portomfattning i stal. Kontakta leverantdren
fér ndrmare information.

Foljande bultar kan anvéandas for fastsattning pa
(ingér ej) :

Stal

Bult M8 x 30, blankférzinkad

Betong
Expanderbult M10x90, elférzinkad

Fistséttning av lina pa lintrumma

Vid héglyft eller vid vertikalt Iyft ska en lina av
ratt 1angd fastas pa lintrumman. | stycklistan (i
kartongen med montagedelar) stér den ej aktiva
linlingden och linans stréckl&ngd angivna (se
ritning 3.6.1). Den 'ej aktiva' langden (A) utgdr
den del av linan som &r upprullad i lintrumman
nar porten &r stangd. Linans 'stréckléangd' (B) ar
den resterande linldngden (den del av linan som
fors genom linfastets dppning). OBS! Linan far
ej vara torderad; ska lindas av fullst&ndigt forst!

Linforing

For att fa en bra linféring &r det viktigt att erhal-
la en spikrak avstdmning av lagerstdden. Porten
&r av denna anledning férsedd med justerbara
lagerstéd. | ritning 3.1.1 i monteringshandled-
ningen anges att lagerstéden med hjalp av spar-
halen kan justeras i sidled. Nar porten dppnas
rullas linan upp pa en lintrumma och befinner
sig da i 'mitten av porten'. Lagerplattorna ska
darfor i mojligaste man monteras utat.

Speciell uppméarksamhet

Spéanna fjadrar

Antalet varv for den ratta fjderspanningen
anges pa typbrickan som finns pa tredje pane-
len réknat underifran. Ett varv &r 360°. Den
vanstra fidern &r markerad med gul farg och
den hégra fidern &r markerad med rdd farg.

Skotsel
Se anvisningarna pa typbrickan.

En kontroll av korrekt linforning kan
utforas genom féljande :

Vid haglyft

Linan ska dvergd fran den koniska delen av
lintrumman till den cylindriska delen av lintrum-
man i det 6égonblick den Gvre sektionen &ntrar
skenans horisontella del.

Vid vertikalt lyft

Né&r porten &r helt dppen ska linan vara helt
upprullad pa lintrumman.

Vid problem med balanseringen av porten kan
detta eventuellt I6sas genom att anpassa linans
strécklangd eller genom att justera fidderspén-
ningen (OBS! Fjadrarna far maximalt spannas
ytterligare 10 varv).

Gangdorr

Portens nedersta panel ska placeras vagratt i
dppningen. Eftersom denna panel belastas
under monteringen &r det nddvandigt att férse
den med extra stdd i form av kilar. Stoden (ingar
ej i leveransen) kan placeras under forstéark-
ningsprofilen (se ritning 3.6.1). Den nedersta
gangdorrssektionen passas till ratt héjd med
distansbitar. De darpa féljande sektionerna pla-
ceras sedan sa att de 4r i linje med varandra.
Eventuella glapp justeras med distansbitar.
Gangddrren ska justeras helt rakt, forst darefter
kan gangjarnen monteras fast.

12

30039_0104_V2_01



131

001  vagnsbult M8x13 139 gangdorr sidomonterad

002  sexkant mutter med flans 6.3x15 141 vevsats komplett

003 flansmutter M8 rafflad 143  inbrottssékert spjall

004  nylon distanshylsa 144 skjutskena till dorrfjader, komplett
005  sexkant tappskruv 6.3x38 145 dubbel hjulhdllaregéngjarn

006  tappbult M10x25 146 dubbel hjulhallare for det dvre hjulet
007  mutter M10 201 héger vertikalskena

008 lasskiva M10 202  vénster vertikalskena

009  tappbult M10x30 203  sidotatning

010  lasmutter M10 204  axelféste, hoger

011 lasskiva M10 205  axelféste, vénster

012 sexkant tappskruv 6.3x38 (aluminium helglasdérr 6.3x15) 206  toppkonsol héger

013  flansmutter M8 207  toppkonsol vanster

014 vagnsbult M10x25 208  upphangningshallare for vagrét vinkelprofil
017 monteringsbult 209  upphéngningsstdd for vagrat vinkelprofil
018  skruv med forsénkt huvud M8x16 210  fijader/motorfaste

019  Iasmutter M10 211 horisontalskena

020  vagnsbult M6x16 213 fjaderbelastad axel, hdger

021  flansmutter M6 214 fijaderbelastad axel, vanster

022 skruvégla M8x20x10 215 distansbricka

023  platskruv 6.3x19 216 lyftets hégra vertikala skena

024 popnit 4.8x14 217 vertikalskena

025  dgla komplett 218 skarvbricka

026 platskruv 6.3x19 219 héger horisontalskena for ldg montering
027  plétskruv 4.3x13 220  vanster horisontalskena fér lag montering
028  fdrsénkt tappskruv 6,3x70 221 hégervriden fiader

029  sexkant tappskruv 6,3x70 222  sidofjaderplatta

101 skjutregel 223 skenplatta

102 hjulhdllare-gangjam 224 ramplatta

103 hjul-kort axel 225  vertikal vinkelprofil

105 hdger hallare for lag montering 226 distansbygel

106 mellangangjérn 227 dvre vinkelprofil héger

107  bottenpanel isolerad dérr 228 Gvre vinkelprofil vénster

109  bottenpanel aluminium helglasdérr 229  upphéngningsbygel

110 wire 230  lasbricka

111 dubbel hjulhallarbricka 301 hégervriden fiader

112 spannbricka wire 302  vanstervriden fiader

113 hallare oisolerad dorr 303  sdkerhetssparr fjdderbrott, héger ew
114 hjulhéllarbricka 304  sakerhetssparr fidderbrott, vanster ew
115 dragsnére 305  sakerhettssparr fidderbrott dw

116 hdger bottenstdd 306  saxpinne

117 vénster bottenstdd 307  kabeltrumma standardlyft

118 handtag 308 héglyft

119 aluminium handtag 309 vertikal lyfttrumma

120 spdnnbricka till férstarkningsbleck 310  lager

121 forstarkningsbleck 311 kil

122 mittpanel till isolerad dorr 312 skarvhylsa

124 mittpanel till helglas aluminium dérr 313 héllare for sékerhetsspérr dw

125  &vre panel till isolerad dérr 314 lagerfaste for mellanlagret

127 dvre panel till helglas aluminium dérr 401  kattinghallare

128 hjul-lang axel 402 kattinglyft

129 hdger hallare for lag montering 403  katting

130 hallare for det évre hjulet vid laglyft 404 monteringsplat

132 fallskydd

133 skyddbleck till fallskydd

A = icke aktiv langd

134  skyddsfolie (tilldmpas €j vid helglasddrren)

B = extra langd

135  ytterlds komplett

136  vinkelbleck 40x40x3

137  féstpanel

138 hallare for fallskydd vid ldg montering

30039_0104_V2_01

13



W12

Césky
Bezpecénostni opatieni

Pro spravnou a bezpe¢nou montaz pro-
voznich dvefi je dilezité :

pred zahajenim montaze si nejdfive dobre
prectéte navod

zachovavejte platné bezpecnostni predpisy.

pouzivejte vzdy spravné a vhodné nastroje a
naradi.

prehled nastroju, které je treba pouzit, je
uveden v seznamu nastroj.

zachovavejte poradi uvedené v montaznich
vykresech.

ZVLASTE DBEJTE na nebezpeéi hrozici pfi
napinani pruzin: pouzivejte specialni naradi.

eventuelni vadné dily nahrazujte pouze
plvodnimi sou¢astkami. V pfipadé poruseni
této zasady nezaruujeme bezpeénou a
spravnou funkci dvefi. Kromé toho v
takovémto pripadé pozbyva platnosti
zaruka.

pouzité komponenty jsou vyrobeny zvysoce
kvalitnich, spolehlivych a trvanlivych mate-
ridlu. Pésto, aby se zabranilo jejich
moznémuposkozeni, montujte tyto kompo-
nenty s velkou opatrnosti.

postup jiny nez podle navodu miize mit za
nasledek vazné zranéni nebo poskozeni
materialu.

Pouziti navodu

Tento montazni ndvod vychazi ze zakladnio
proveden izolovanych dveff. Navod plati i pro
ostatni typy provoznich dvefi, V tomto piipadé jsou
&isla wykres uvedena v $edém pali (misto
¢emného)

Poziéni Gisla v montaznich vykresech odkazuji na
kusovniky navodu.

Montazni pokyny

Instalaci provoznich dverf provadgjte na stabilni
sloupkové nebo betonove konstrukei, ktera je
dostatecné pevng, aby zachytila sfy vznikajici pf
zatizeni dverf vétrem. V misté hlavnf osy musi byt
konstrukce dostateCné pevna, aby umoznila
zaveseni dverl, Pruzinové opéry musi byt
dostatecné odolné, aby odolaly momentovym
silam vznikajicim na pruzinového zarizen.

Uvnitf objektu musf byt moznost zavéSeni pro
spolenlivé upevneni horizontélnich kolejf.

Nedoporu¢uje se montovat provozni dvefe primo
na zdivo, sadrovy beton nebo jiné druhy
plynobetonu. Je vSak mozné nejprve instalovat
stabiln ocelovy ram. Potfebne informace ziskéte u
dodavatele.

Je mozno pouZit nasledujicich Sroubll (viz poz. 17)
pro upevnéni na (nenf soucasti dodavky.ich
dlsledky) :

Oceli

Sestihranny Srouby, elektrolyticky pozinkovany, ST
7,9x 19, DIN 7976.

Betonu

pevna kotva M10x80, schvalena Ustavem Institut
flir Massivbau plsobicim na vysoké technické
Skole v Darmastadtu /Technische Hochschule
Darmstadt/, Zul.nrz-21.1.-384.

Upevnéni lanka na bubnu

V pfipadé vrat se mimofadnym i vertikainim
zdvinem je nutné presné urcit déku lana pro
upevnéni na bubnu. Neaktivni délka a presah
lanka je uveden na privodnim dodacim listu, ktery
je v krabici se soucastkami u kazdé dodavky (viz
obrazek 3.6.1). “Neaktivn" délkou (A) se rozumf
délka lanka na bubnu pfi zavienych vratech.
‘Presah” lanka (B) je zbyvajici délka lanka (ktery se
pak vede otvorem pro upevnéni lanka). Davejte
pozor, aby lanko nebylo zkroucené! Nejdfive lanko
Upiné odvinte!

5 Priibéh lanka

Pro spravny priibéh lanka je nutné spravné sefizent
loziskowych konzol. Vrata majf proto stavitelné
loziskové konzoly. Na obrazku 3.1.1 v montaznim
navodu je znazoména moznost bocniho nastavent
loZiskowych konzol pomoc otvortl, Pii otevirani vrat
se lanko posouva po bubnu a pohybuje pfitom
smérem ke stfedu vrat. Loziskové desky je proto
nutno namontovat tak, aby byly co nejvice venku.

Cemu je tieba vénovat zvlastni
pozornost

Napinani pruzin

Pocet otocek pro spravné napnutf pruziny je
uveden na typové desticce na tietim panelu
zespoda. Otocka odpovida 360°. Leva pruzina se
oznaCuje ZIuté, prava cervené.

Udrzba
\lysvétleni piktogram(l nastrojd se uvadi na strané
Gaf.

7

Kontrola spravné montaze lanka se
provadi takto

P#i mimoradném zdvihu

Lanko musi od k nické ¢asti bubnu prechazet k
cylindrické Casti, difve nez se homi sekce dostane
do horizontéiniho dilu kolejnic.

Pri vertikalnim zdvihu

Lanko musf byt pfi otevienych vratech zcela
navinuto na bubnu.

Nen i mozno dosahnou vyvéazeni vrat jinak,
vyvazte vrata zménou presahu lanka nebo zménou
napétf pruziny (pozor! Pruziny je mozno napnout
maximalné 10 ti otoGkami navic).

Integrovana vrata

Podlahovy dil musi byt instalovan v otvoru
horizontéing a je Jej treba vystredit. Postupné pf
montazi plsobi na panel stéle vétsi tlak; aby se
predeslo jeho zkrouceni, méla by se wztuha
integrovanych vrat podepfit podpérkami po celé
Sfrce. Dalsi panely instalujte tak, aby profily
integrovanych vrat byly v jedné roviné se spodnimi.
Nepatrné odchylky v tomto sméru Ize eliminovat v
bocnich profilech integrovanych vrat, Panty
integrovanych vrat by nemély byt upevnény, dokud
nebudou jednotlivé sekce usazeny presné vici
Sobe.

Prichodné dvefe

Spodni panel priichodnych dveff je treba umistit do
vodorovné polohy v otvoru na dvefe. Vzhledem k
tomu, Ze pfi montézi je na tento panel wvien tlak,
je potfeba béhem ni dostatené podiozit spodnf
panel v misté priichodnych dveff (viz obrazek
3.5.1). Podlozku mlizete umistit pod spodnf
nosnik. V misté priichodnych dveff je potfeba
podloZit dveini desku do rozméru X = X. Ostatnf
panely umistéte tak, aby byly profily priichodnych
dveff v linii se spodnimi profily (viz obréazek 3.5.3).
Tim se odstranf pffpadny prostor na koncové hrané
dvefniho panelu. SeSroubovani pomocf
zavitofeznych Sroubl je tfeba uskutecnit u kazdého
panelu zvIast, tedy vzdy predtim, nez umistite dalsf
panel.

Dovolené odchylky

V8echny dily jsou wrobeny s nejvétsi pfesnosti v
ramci standardnich dovolenych odchylek. U
ocelowyeh diltl je standard g 2 mm, u hlinfovych
dilci je to g 1 mm. Toto mize vést u sestavenych
di k nacten odchylek.

30039_0104_V2_01



130

001  Maticovy Sroub M8 x 13 138  Spona protipadového bezpenéstniho zafizeni instalace vrstev
002  Samorezny Sroub 6,3x15 139 Vedlejsi priichozi dvefe
003  Matice M8 141 Kompletni sada klik
004 Nylonovy krouZek k udrzeni odstupu 143 MFiz na pojisténi proti vioupani
005 Samorezny Sroub 6,3x38 144 Kompletni samozavira¢ s posuvni pakou
006  StaCeci Cep M10x25 145 P ant dvojit oton skoby Horni tabule
007  Matice M10 146 Dvojit” vrchn otoén” skoba
008  Tésnici krouzek M10 201 Vertiklni kolejnice pravé
009  Staceci cep M10x30 202 Vertikalni kolejnice levé
010  Samosvéraci matice M10 203  BoCni gumové tésnéni
011 Tésnici krouzek M10 204  Nacrtna deska prava
012  Samorezny Sroub 6,3x38 205 Nalrtna deska leva
(v pfipadé sklenénych dveri hlinikovym rdmem 6,3x15) 206  Pravéa horni konzola
013 Matice M8 207 Levé hornl konzola
014  Maticovy Sroub M10x25 208  Zavésna spona horizontalni Uhlopficky
017  Pfipeviovaci Sroub 209  Zavésna podpéra horizontalni uhlopiicky
018  Sroub M8x16 se zanofenou hlavou 210  Péro/ pohonni deska
019  Samosvéraci matice M10 211 Horizontalni kolejnice
020  Maticovy Sroub M6x16 213 Pufr péra pravy
021 Matice M6 214 Pufr péra levy
022 Sroubovaci oko M8x20x10 215 Profil vzdalenosti
023  Sroub 6,3x19 216 Vertikalni kolejnice vytahu vpravo
024  Bezhlavy hiebik 4,8x14 217 Vertikalni kolejnice
025  Kompletni oko 218  Spojovaci deska
026  Sroub 6,3x19 219 Horizontalni kolejnice instalace vrstev pravé
027  Sroub 4,8x13 220  Horizontalni kolejnice instalace vrstev levé
028  Z&pustny samoiezny Sroub 6,3 x 15 221 Pruznicova podpéra tlumice narazll
029  Samorezny Sroub s Sestihrannou hlavou 6,3 x 70 222 Desti¢ka bocnipruziny
101 Zavora posunu 223 Desticka vodici tyce
102 Kadkaubovym zavésem 224 Ramova desticka
103 Kratké pojizdné kolo 225  Vertikalni diagonala
105  Boéni drzak sytému nizké ulozeni 226 Rozpérny tfimen
106  Stredni kloubovy zavés 227  Prava horni helnikova podpéra
107  Dolni tabule dvefi s izolaci 228  Leva horni Uhelnikova podpéra
109  Dolni tabule sklenénych dvefi s hlinikovym rdmem 229  Zavésny tfmen
110 Ocelové lanko 230  Kryci desticka
111 Dvojita deska kladky 301 Vinuté péro pravé
112 Svéraci deska ocelového lanka 302 Vinuté péro levé
113 Horni kladka 303  Naraznik péra EW pravy
114 Deska kladky 304  Naraznik péra EW levy
115 Tazné lano 306  Rozparkovy kolik bezpe€nostniho zafizeni naraznika péra
116 Prava dolni konzola 307  Plochy buben
117 Leva dolni konzola 308  Buben vytahu
118 Rukojet 309  Buben vertikalniho vytahu
119 Hlinikova rukojet 310 LozZisko
120 Svéraci deska upevnéni 311 Zajistovaci kolik
121 Upevnéni 312 Spojovaci pouzdro osy
122 Stedni tabule dvefi s izolaci 314  Piitlatng deska mezi loZiska
124  Stredni tabule sklenénych dveii s hlinikovym ramem 401  Drzak fetézu
125  Horni tabule dvefi s izolaci 402 Retézova kladka
127 Horni tabule sklenénych dvefi s hlinikovym ramem 403  Retéz
128  Dlouhé pojizdné kolo 404  Mont"zn deska
129  Boéni drzak systému nizké uloZeni
130  Horni kladka instalace vrstev A = neaktivni délka
132  Protipadové bezpe€nostni zafizeni B = prebyte¢na délka
133 Ochranna deska proti padového bezpeénostniho zafizeni
134 Ochranna folie (neplati v pfipadé sklenénych dvefi)
135  Kompletni zamek
136 Rohova deska 40x40x3
137 Pevna tabule

30039_0104_V2_01

15



W12

Magyar

Biztonsagi eldirasok

Az ipari kapu megfeleld biztonsagos felsze-
relése céljabdl az alabbiakra van sziikség:

A szerelés elkezdése végig kell olvasni a
szerelézi Gtmutatét!

az érvényben Iévo biztonsagi eldirasokat
figyelembe kell venni.

mindenkor j6 minéségii és megfeleld
szerszamot kell alkalmazni.

tartsa tiszteletben a szerelési rajzokon és
abrakon megadott sorrendet.

KULONGSEN UGYELJEN arra, hogy a rugék
feszitése veszélyes miivelet, ezért erre
specidlis szerszamot hasznaljon.

az esetlegesen meghibasodott alkatrészeket
kizarélag eredeti alkatrészekkel szabad
pétolni. Amennyiben ettél eltérne, a kapu
biztonséagos és pontos miikddése nem
garantalhato.

a felhasznalt komponensek j6 mingségi,
tartés és szilard anyagok. Beszerelésiik
mégis fokozott gondossagot igényel a
sériilések elkeriilése érdekében.

raadasul ilyen esetben a garancia is elveszik.
A fenti el6irasok figyelmen kiviil hagyasa
komoly kart, illetve anyagsériilést vonhat
maga utan.

Hasznalati atmutaté

Jelen szerelési utasitas a szigetelt kapu
alapkivitelebdl indul ki, de az ipari kapu egyeb
tiousaira is érvényes. Eobben az esetben a szerelési
rajzokon a szamok fekete helyett szlirke mezBben
szerepelnek.

A szerelési rajzokon a tételszamok az Utmutato
darabjegyzékére utainak.

Szerelési utasitasok

Az ipari kapu olyan szilérd beton- vagy
faszerkezetre szereheto, amely eléggé erds ahhoz,
hogy ellendlljon azoknak az eréknek, amelyek az
ajto szélterhelésekor ebrednek. A 16tengely
elhelyezése céliabdl a szerkezetnek eléggé erdsnek
kell lennie ahhoz, hogy az ajtd elé a felfiggeszté
szerkezetet el lehessen késziteni. A rugd tarto
szerkezet eleggé er6snek kell lennidk ahhoz, hogy
felfogjak azokat a keletkezd erbket, amelyek a rugd
eldfeszitesénél fellepnek.

Kelléen biztonsagos felftiggesztési lehetbségrol
gondoskodni a vizszintes sinek megersitése
céljabal.

Nem Javasoljuk az ipari kaput kézvetlen(l falazatra,
gipszbetonra vagy egyeb gazbetonfajtéra szereljek.
Eloszér egy szlérd acélszerekezetet kel kialakitani,
Az erre vonatkozo informécidért forduljon a
szallitohoz.

A kUlénbdzd régzitesekhez az alabbi kbtbelemek
hasznalandok (nem tartozéka a szalitmanynak) :

Acél esetén

Elektrolitkusan galvanizalt hatlapfej(i lemezcsavar,
ST 7,0x10, DIN 7976
(0. a17. sz tételt)

Betonnal

Fix horgony M10 x 80, amint azt az Inst. flr
Massivbau an der technischen Hochschule
Darmstadit jovahagyta Zul.nr.z-21.1-384

A drotkotél felerésitése a
kotéldobra

Extra emelés vagy fliggbleges emelés esetén a
drétkételet a megfeleld hosszal kell a dobra tekem,
A darablista (az alkatrészeket tartalmazé dobozban)
tartalmazza a nem aktiv hosszt és a tébblethosszt
(lasd az 3.6.1. &bra). A nem aktiv hossz (A) a katél
azon hossza, amely az ajtd zart allapotéban a
kétéldobon taldlhato. A tobblethossz (B) a
fennmarado kétélhossz (amelyet a drétk6télrdgzitd
nyflason vezetnek keresztlll).  Figyelem! A kotél
nem lehet felcsavarva, el6szor teliesen le kell
tekemil

5 Drotkotélvezetés

A helyes vezetéshez a csapagykonzolok megfeleld
KiegyensUlyozaséra van szikség, ezért az ajto
csapagykonzoljai &llithatok. A szerelési utasitas
3.1.1. &braja a csapagykonzoloknak a
buvolyukakhoz képesti oldalirany( bealltasét
mutatja. A kapu nyitasa kdzben a drotkétél a
kétéldobra tekeredik fel, és a kapu kdzepe felé
halad. Ezért a csapagytartd konzolokat, amennyire
csak lehet, kivtilre kell felszerelni.

Kiilonleges tudnivalék

Rugé-feszités

A pontos el6feszités érdekében szlkséges
fordulatok szama a tipuslapon szerepel; 6z UtObb
alulrdl a harmadik "panelre tdmaszkodik'. Egy
fordulat 360™nak felel meg. A baloldali rugo sérga,
a jobboldali piros szinnel van jeldive.

Karbantartas

Erre vonatkozdan Id. a tipus-lapon 1évé
utasitasokat.

7

A drétkétél megfeleld felszerelése
az alabbiak szerint ellendrizhetd

Extra emelésnél

Amint a felsd szekcio a sinek vizszintes részéhez
ér, az A drotktélnek a kotéldob kipos részérdl at
kel mennie a hengeres részre.

Filigg6leges emelésnél

A kapu nyitott helyzetében a drotkdtéinek teljiesen
fel kell tekerednie a dobra.

Ha a kapu nem hozhat6 egyenstiyba, az a
drétktél tobblethosszanak vagy a rugo
feszessegének modositasaval esetleg korrigalhato.
(Figyelem! A rugok maximalisan csak 10% tobblet-
fordulattal feszitheték tovabb.)

Atjaré ajté

Az &tjar6 ajtd also tablajat vizmerték segitségével
vizszintesen kell elhelyezni a megfeleld nyilasban.
Mivel a felszerelés kdzben erre a tébléra nyomas
nehezedk, az alsé tAblat az atjard ajtd
magassagaban a felszerelés ideje alatt kllon ala
kell tamasztani (lasd a 3.5.1. &brét). A thmasztékot
az also gerenda ala helyezheti, Az &tjard ajto
helyénél az ajtd tablgjat ki kell egésziteni a
megfelelé méretekig X = X, A kovetkez6 tablat
mindig oly médon kel elhelyezni, hogy az &tjard
ajtd profilla egy vonalban &ljon az alatta fekvé
profilal (lasd a 3.5.3. abrat). Az esetleges
eltéréseket igy a tablak legszélsd végén el lehet
dolgozni. A feler6sitést minden tablanal klén el kel
végezni, még a kdvetkez tabla elhelyezése elétt.

Eltérések

Minden egyes darab a legnagyobb pontossaggal
készll, a megszabott eltérések tlllepése nélkil. A
fém részek esetében a szabvany eltérés g 2 mm,
az aluminium részeknél pedig g 1 mm. Ez a tobb
darabbdl &ll6 részeknél az egyes eltérések
dsszegét is jelentheti,

30039_0104_V2_01



130

001  KapupantcsavarMs x 13 139 Oldalsé toldajto

002  Hatlapfejl csavar 6,3x15 141 Fogantyukészlet, komplett

003  Karimas anya M8 menet 143 Betorés elleni racs

004  Nylon tavtartok 144 Ajtozar, komplett toldkar

005 Hatlapfejl csavar 6,3x38 145 G rg6kengyel-zsan r Felsé lap

006  Allvanycsavar M10x25 146 Felsd g rg6kengyel-zsan r

007  M10 Anya 201 Merdleges jobboldali vezetdsinek
008  Zarogydri M10 202 Merbleges baloldali vezetésinek
009  Allvanycsavar M10x30 203  Oldals6 gumitdmités

010  Onzaré anya M10 204 Jobboldali csapagykonzol

011 Zarégydri M10 205  Baloldali csapagykonzol

012  Hatlapfejli csavar 6,3x38 (aluminium keret esetén 6,3x15) 206  Jobboldali felsékonzol

013  Karimas anya M8 207  Baloldali felsékonzol

014  Kapupantcsavar M10x25 208  Felfliggesztd kengyel, vizszintes atlo
017  Szereld csavar 209  Felfliggesztd tamasz, vizszintes atld
018  Siillyesztett fejl csavar M8x16 210 Rugd/motorlemez

019 Onzaré anya M10 211 Vizszintes vezetdsinek

020  Kapupantcsavar M6x16 213 Rugbiitkdzé, jobboldali

021  Karimas anya M6 214 Rugdiitkdzd, baloldali

022  Csavarszem M8x20x10 215 Tavtarto profil

023  Lemezcsavar 6,3x19 216 Merdleges vezetdsinek emeldrésze, jobboldali
024  Popszegecs 4,8x14 217 Merbleges sinek

025  Szem, komplett 218 Tengelykapcsolétarcsa

026 Lemezcsavar 6,3x19 219 Vizszintes vezetdsinek, alsé bukdnyitashoz, jobboldali
027  Lemezcsavar 4,8x13 220  Vizszintes vezetdsinek, alsd bukdnyitashoz, baloldali
028  Cinkelt csavar 6,3 x 15 221 Rugdiitkdzb kengyel

029  Hatlapfejq csavar 6,3 x 70 222 Oldalso rugdlemez

101 Tolézér 223 Sinlemez

102 Gorgbtartd-zsanér 224 Kaderlemez

103 Rdvid vezetd gérgd 225  Fiiggdleges sarokvonal

105  Kengyel, als6 bukényitashoz, jobboldali 226  Tavkengyel

106 Kdzéps6 zsanér 227  Felsé sarokvonal jobboldalt

107 Alsd lap, hészigetelt ajtd 228  Felsé sarokvonal jobboldalt

109  Alsd lap, aluminium keretes ajté 229  Felfliggesztd kengyel

110 Sodronykétél 230  Zarblemez

111 Dupla gérgétart lap 301 Rugd, jobbra tekercselt

112 Drotkotél lefogdlemez 302  Rugd, balra tekercselt

113 Felsd gorgbtartd 303  Rugbtlterhelés elleni

114 Gorgétartd lap 304  Rugbtulterhelés elleni biztositas, EW baloldali
115 Huzokotél 306  Sasszeg rugdtllterhelés elleni biztositasahoz
116 Alsd konzol jobboldali 307  Kotéldob normal forditashoz

117 Alsd konzol baloldali 308  Emelédob

118 Fogantyu 309  Fiiggdleges emelddob

119 Aluminium fogantyu 310  Csapagy

120  Szélracsprofil szoritblemeze 311 Ek

121 Szélracsprofil 312 Tengelykapcsold

122 Kdzéps lap hészigetelt ajtdhoz 314 Kozbilsd csapagylemez

124 Kdzépsb lap aluminium keretes ajtéhoz 401  Lanctarto

125  Felsd lap hészigetelt ajtéhoz 402  Csorlélanc

127  Felsd lap aluminium keretes ajtéhoz 403 Lanc

128  Hosszu vezetd gorgd 404  Szereldlap

129 Kengyel alsd bukdnyitashoz, jobboldali

130  Felsd kerékkengyel, als6 bu kényitdshoz A = nem aktiv hosszlsag

132 Bukdbiztosito B = tdbblethosszlsag

133 Védélap bukobiztositdhoz

134 Védéfdlia (kivéve Alu-keretes ajtohoz)

135  Zar, komplett

136 Saroklemez 40x40x3

137 Rogzité lap

138 Kengyel bukébiztositéhoz, alsé bukényitashoz

30039_0104_V2_01

17



W12

Polski

Przepisy dotyczace
bezpieczenstwa

Celem odpowiednio bezpiecznego zamonto-
wania drzwi nalezy dostosowa¢ sie do
ponizszych zalecen :

Przed rozpoczeciem montazu nalezy uwaz-
nie przeczytaé niniejsza instrukcje

Pod uwage nalezy wzigé wszelkie aktualne
przepisy dotyczace bezpieczenstwa.

Kazdorazowo nalezy stosowa¢ odpowiednie
narzedzia o odpowiedniej jakosci.

Nalezy zachowa¢ kolejno$¢ podana na
rysunkach montazowych i ilustracjach

szczegolna uwage nalezy zwrécié na to, ze
ustawienie naprezenia sprezyn jest zada-
niem niebezpiecznym i dlatego wymagane
jest stosowanie specjalnych narzedzi.

W wypadku uszkodzenia czesci sktadowych
wolno je wymieni¢ jedynie na oryginalne
czesci zamienne. Nie stosowanie si¢ do
tego wymogu nie daje gwarancji na bez-
pieczne i precyzyjne dziatanie drzwi.

Stosowane czesci sa wykonane z wysokiej
jakosci materiatu, trwatego i mocnego. Tym
niemniej, czesci te musza by¢é montowane z
duza troskliwoscia, w celu unikniecia ich
uszkodzenia.

Nie stosowanie si¢ do powyzszych zalecen
moze spowodowa¢ znaczne straty lub usz-
kodzenie materiatu.

Instrukcja obstugi

Powyzszy opis montazu drzwi izolujgcych odnosi
sie do podstawowego mechanizmu ale stosowac
go mozna réwniez do innych typdw drzwi. W takim
przypadku numery rysunkéw znajdujg sie w szarym
polu (zamiast w czamym)

Numery pozycji na rysunku montazowym odnosza
sie do spisu czesci umieszczonego w instrukcii
obstugi.

Wskazania dotyczace montazu

Drzwi przemysiowe mogg by¢ zamontowane na
masywng konstrukcje betonowg Iub drewniang,
kidra jest wystarczajaco silna , aby przeciwwstawic
sie sitom , kiére moga powsta¢ w wypadku naporu
wiatru. Konstrukcja musi by¢ na tyle siina, aby
orzed drzwiami umiescié mechanizm zawieszenia,
na kidrym zostanie umieszczona o$ giowna .
Stupy sprezynowe muszg by¢ na tyle silne , aby
przecihwwstawily sie chwilowym sitom, ktére moga
powstac w armaturze sprezynowe). Nalezy zadba¢
0 to, aby zaklinowane zawieszenie byto bezpieczne
i sline poniewaz na nim nalezy zamontowac
poziome szyny.

Odradza sie uzytkownikom, aby drzwi

przemyslowe montowali bezposrednio na Sciane,
peton gipsowy lub innego typu gazobeton. Nalezy
poprzedzi¢ to sformowaniem masywnej konstrukcji

stalowej. Odpowiednie informacie dotyczace tego
problemu mozna uzyska¢ u dostawcy.

Do réznorodnych typdw umocowan (zobacz
pozycja numer 17) nalezy uzy¢ nastepujgcych
elementow wiazacych (nie stanowi czesci przesyiki)

W wypadku stali

Elektrolitycznie galwanizowana $ruba z foem
szesciokagtnym , St 7.0x10, DIN 7976.

W wypadku betonu

Kotew mocujgca M10 x 80, kida zatwierdzona jest
przez Inst. fr Massivbau an der technischen
Hochschule Darmstadt,

Zul. nrz-21.1-384.

Umocowanie liny na bebnie
linowym

Przy podnoszeniu bramy z prowadzeniem szyn
przewyzszonym i prowadzeniu szyn - pionowym na
beben linowy musi zosta¢ nawinieta wiasciwa
diugosc liny. W spisie elementow (w kartonie z
czesciami) podano tzw. "diugose nieaktywna' i
"dlugos¢ dodatkowg" (patrz rysunek 3.6.1).
‘Dlugos¢ nieaktywna" (A) jest to dlugosc liny
znajdujgca sie na bebnie przy zamkniete] bramie.
‘Dlugos¢ dodatkowa" (B) to pozostata dlugos¢ liny,
kidra przeprowadzona jest przez otwér do
umocowania liny. Uwagal Jezeli linka jest
skrecona, nie mozna jej stosowac. W zwigzku z
tym nalezy najpierw calowicie odwingg linke.

5 Przebieg liny

Do wiasciwego przebiegu liny konieczne jest
dokiadne wyrdwnanie osiowosci konsoli fozysk. Ze
wzgledu na to brama wyposazona jest w konsole
fozysk z mozliwoscig doktadnej nastawy. Jak
wida¢ na rysunku 3.1.7 instrukcji montazowej,
konsole fozysk moga by¢ po bokach nastawiane
przy pomocy otwordw nastawczych. Podczas
otwierania bramy lina nawija sie na beben linowy,
przemieszczajac sie przy tym w kierunku do
wewnatrz. Z uwagi na to piytki fozyskowe nalezy
montowa¢ mozliwie jak najbardziej na zewnatrz.

Informacje specjalne

Napinanie sprezyny

Celem uzyskania odpowiedniego naprezenia
sprezyn na liscie typu podana jest odpowiednia
liczba obrotéw. Kazdy obrét rozumiany jest jako
360", Sprezyne lewoskretng - montaz po prawej
stronie otworu patrzac od wewnatrz - oznakowano
kolorem zottym, za$ prawoskretng - montaz po
lewej stronie otworu patrzac od wewnatrz -
czenwonym.

Konserwacja

Informacje dotyczace konserwacii zamieszczone
53 na liscie typow drzwi.

7

Poprawno$¢ zamontowania liny na
bebnie sprawdzamy w sposéb
nastepujacy

Prowadzenie szyn z przewyzszeniem
Lina musi przej$¢ ze stozkowej czesci bebna
linowego na czes¢ cylindryczng z chwila, gdy piyta
goma wehodzi w pozioma czes¢ szyn
prowadzacych.

Pionowe prowadzenie szyn

Przy otwarte] bramie cala lina musi by¢ nawinieta
na beben linowy.

Jezeli brama nie daje sie zrownowazy¢, mozna to
ewentualnie skorygowa¢ przez zmiang diugosci
"dodatkowej" liny bgdz zmiane naprezenia sprezyn
(uwaga: sprezyny mozna napina¢ - maksymalnie
do 10 dodatkowych obrotow!).

Drzwi wejsciowe.

Umieszczajac panel dolny drzwi wejSciowych w
Swietle otworu drzwiowego, nalezy go
wypoziomowac. Ze wzgledu na obclazenie tego
panelu podczas montazu, nalezy go w trakcie
pracy dodatkowo podeprze¢ w miejscu drzwi (tak
jak na rys. 3.5.1.) Podparcie podkiada sie pod
listwe dolng. Wypetnianie panelami piyty drzwiowej
w migjscu drzwi wejSclowych odbywa sie od dolu,
az do uzyskania rozmiaru X = X. Kolejne panele
nalezy montowac w taki sposdb, zeby profile drzwi
wejsciowych znajdowaly sie na jednej linii z
prowadnicami dolnymi (patrz rys. 3.5.3.).
Ewentualne niedokiadnosci zniwelujg sie wowczas
na bocznych kocach panell. Po zamontowaniu
kazdego panelu nalezy go przykrecic; dopiero
wiedy mozna przystapi¢ do montazu kolejnego
panelu.

Dopuszczalne odchylenia.

Wszystkie elementy produkowane sg z najwyzszg
dokladnoscig. Ewentualine odchylenia od normy
mieszcza sie w granicach wartosci
standardowych, i wynosza dla elementow
stalowych ok. 2 mm, a dla elementéw
aluminiowych ok. 1 mm. Maksymalne odchylenie
czescl Ziozonych z kiku elementéw stanowié wiec
moze sume odchylen poszczegdlnych elementow
skladowych.

30039_0104_V2_01



130

001  Sruba zaciskowaM8 x 13 138  Strzemie zabezpieczenia przed opadaniem, do drzwi
002  Sruba z them szesciokatnym 6,3x15 dolnoodchylajacychStiedni tabule

003  Nakretka z kotnierzem M8 skok 139 Obok drzwi przesuwanych

004  Nylonowe tulejki utrzymujace odlegto$¢ 141 Komplet uchwytéw

005  Sruba z them szesciokatnym do plyt 6,3x38 143 Krata zabezpieczajaca przed wtamaniem

006  Sruba M10x25 144 Zamek drzwiowy, kompletny zamek ryglowy
007  Nakretka M10 145 Dwuk kowy uchwyt zawiasu Plyta gorna

008  Pierscien ustalajacy M10 146 G rny dwuk kowy uchwytPohled na standartni
009  Sruba M10x30 201  Pionowe szyny prowadzace, prawostrone

010  Nakretka zabezpieczajaca M10 202  Pionowe szyny prowadzace, lewostronne

011 Pierscien ustalajacy M10 203  Boczne uszczelnienie gumowe

012 Sruba z them szesciokatnym 6,3x38 ( w wypadkuramy z aluminium 6,3x15) 204  Prawostronna konsola tozyska

013  Nakretka z kotnierzem M8 205  Lewostronna konsola fozyska

014  Sruba zaciskowa M10x25 206  Konsola prawa gdrna

017 $ruba mocujgca 207  Konsola lewa gdrna

018  Sruba z them wpuszczonym M8x16 208  Strzemie zawieszajace, poziome

019  Nakretka zabezpieczajaca M10 209  Podpora zawieszajaca, pozioma

020  Sruba zaciskowa M6x16 210  Sprezyna/ptyta motoru

021 Nakretka z kotnierzem M6 211 Poziome szyny prowadzace

022  Sruba oczkowa M8x20x10 213 Bufor sprezyny, prawostronny

023  Srubado piyt 6,3x19 214 Bufor sprezyny, lewostronny

024 Nit 4,8x14 215 Profil utrzymujacy odlegtosé

025  Oczko, komplet 216 Podno$nik pionowej szyny prowadzacej, prawostronny
026  Sruba do piyt 6,3x19 217 Szyny pionowe

027  Srubado piyt 4,8 x13 218  Tarcza sprzegta

028  Wkret noskowy samogwintujacy 6,3 x 15 219 Poziome szyny prowadzace prawostronne do drzwi dolnoodchylajgcych
029  Wkret samogwintujacy z tbem szesciokatnym 6,3 x 70 220  Poziome szyny prowadzace lewostronne do drzwi dolnoodchylajacych
101 Zamek ryglowy 221 Strzemie bufora sprezyny

102 Zawiasa podtrzymujgca watek 222  Piytka sprezyny bocznej

103 Krotki watek prowadzacy 223 Piytka szyny prowadzacej

105  Strzemie prawostronne do drzwi dolnoodchylnych 224 Ptytka ramy

106  Zawiasa $rodkowa 225  Przekatna pionowa

107  Dolna ptyta, drzwi podwojne 226  Kabtak odlegtosciowy

109  Dolna ptyta, drzwi w ramie aluminiowej 227  Katownik prawy gérny

110 Drut 228 Katownik lewy gérny

111 Podwdjna ptytka podtrzymujaca watek 229  Klamra do zawieszania

112 Plyta zaciskajaca drut 230  Ptytka zamykajaca

113 Gdrne podtrzymanie watka 301 Sprezyna zwijana na prawo

114 Plyta podtrzymujgca watek 302  Sprezyna zwijana na lewo

115 Lina holownicza 303  Zabezpieczenie przed

116 Dolna konsola prawostronna 304  Zabezpieczenie przed przecigzeniem sprezyny, EW lewostronne
117 Dolna konsola lewostronna 306  Sworzen zabezpieczajacy przed przecigzeniem
118 Uchwyt 307  Beben linowy do normalnego odchylania

119 Uchwyt z aluminium 308  Beben podnoszacy

120  Plyta Srodkowa profilu wiatrownicy 309  Pionowy beben podnoszacy

121 Profil wiatrownicy 310  kozysko

122 Plyta $rodkowa do drzwi podwéjnych 311 Klin

124 Plyta Srokowa, do drzwi w ramie aluminiowej 312 Sprzeglo

125  Plyta gérna do drzwi podwdjnych 314 Posrednia ptyta tozyska, posredniego tozyska
127  Ptta gdrna do drzwi w ramie aluminiowej 401 Dzwigar tancucha

128  Dtugi watek prowadzacy 402 Wyciag fancuchowy

129  Strzemie prawostronne do drzwi dolnoodchylajacych 403  kancuch

130  Strzemie gérnego kota do drzwi dolnoodchylajacych 404  Ptyta montazowa

132 Zabezpieczenie przed i opadaniem drzwi

133 Plyta ochronna zabezpieczajaca przed opadaniem A = dlugos¢ nieaktywna

134  Folia ochronna (z wyjatkiem drzwi w ramie aluminiowej) B = dtugo$¢ naddana

135  Zamek, komplet

136 Plyta naroznikowa 40x40x3

137  Plyta umocowujaca

30039_0104_V2_01

19



m 2.1

30039_0104_V2_01

20



221

102

21

30039_0104_V2_01



m23

30039_0104_V2_01

22



241

23

30039_0104_V2_01



W24

30039_0104_V2_01

24




241

25

30039_0104_V2_01



W24

30039_0104_V2_01

26



251

205 210 2?4
307/308/309 307/308/309
205 210 (303) 210 (304) 204
i L y .
|- CRNNSI} - A
307/308/309 312 307/308/309
205 210 210 (303) 210 (304) 210 204
NN~ — 3 e
307/308/309 312 307/308/309
307/308/309
205 210 (304) 210 210 (303) 210 (304) 210 204 (303)
s i ¢
307/308/309 312 312 312 307/308/309
205222 (304) 204 303 (304)
Ly |
e
307/308/309 307/308/309
205222 (304) 2f2 2f4
L W
307/308/309 307/308/309
205222 (304) 210 210 222 (303) 204
= i —t 205 (204)
307/308/309 312 307/308/309
222

30039_0104_V2_01



3.1

.

204 (205)

003

206 (207)

204 (205)

206 (207)

28

30039_0104_V2_01



215

203

107(109)
|

: ]

|

|

|
*

25

J

0

003

@'a

—003

219 (220)

30039_0104_V2_01




30039_0104_V2_01

30






32



33 W

107 (109-122-124)

124 (109)

30039_0104_V2_01



m 33

116 (117)

116 (117)

34 30039_0104_V2 01



34

138

132

30039_0104_V2_01 35



m 34

122 (123-124)

107 (108-109)

107 (109-122-124)

(3410 |

36 30039_0104_V2 01



35

37

30039_0104_V2_01



£

3.5.7

| 359

A=
ATzely)

\-
W

N

o_|
(358 |

W35

30039_0104_V2_01

38



360

307

(308-309)

P23

307 (308-309)

30039_0104_V2_01

39



M 3.6

40

30039_0104_V2_01




.71

3.75
M

[

3.74

30039_0104_V2_01




m 3.7

V",
()
5
v
v
o‘q

v
a‘q
A\

30039_0104_V2_01

42



.71

W

3.7.15

43

30039_0104_V2_01



i E
( ‘
@
3.7.1

44 30039_0104_V2_01



38|

I lg a
! :/|< alls
L B
—= | T3
| 017 005 136
; 017
§ 3.8.2
~ 26mm
i — —
| — ] ,EE,,
3.8.1

30039_0104_V2_01 45



H 4.1

Deutsch

Copyright

Alle Rechte vorbehalten.
Kein Teil dieser Unterlagen,
einschlieBlich aller
Zeichnungen, Schemata
usw. darf ohne unsere
schriftliche Einwilligung in
irgendeiner Form
(Fotokopie, Mikrofilm oder
ein anderes Verfahren)
reproduziert oder unter
Verwendung elektronischer
Systeme verarbeitet, ver-
vielfaltigt oder verbreitet
werden.

Das gleiche gilt fiir

Ausziige und Ausschnitte.

Der Lieferant behdlt sich
das Recht vor, jederzeit
Teile zu andern, ohne zuvor
den Abnehmer davon in
Kenntnis zu setzen. Der
Inhalt dieser Ausgabe kann
ebenfalls ohne vorherige
Bekanntgabe geéndert

werden.

Informationen zu
Einstellungen,
Wartungsarbeiten oder
Reparaturen, die nicht in
dieser Ausgabe aufgeftihrt
sind, erhalten Sie bei lhrem

Lieferanten.

Diese Ausgabe wurde mit
groBtmaglicher Sorgfalt
erstellt. Allerdings Uber-
nimmt der Lieferant keine
Verantwortung fir eventuel-
le Fehler in dieser
Ausgabe, ebensowenig
tragt er die sich daraus
ergebenden

Konsequenzen.

Italiano

Diritti d'autore

Tutti i diritti riservati. La pre-
sente documentazione tec-
nica non puo essere diffusa
e/o pubblicata mediante
stampa, fotocopie, micro-
film o in qualsiasi altro
modo, sia in forma parziale
che integrale, senza la pre-
ventiva autorizzazione scrit-
ta del costruttore. La stessa
restrizione si applica ai dis-

egni ed agli schemi relativi.

Il costruttore si riserva in
qualsiasi momento il diritto
di modifica delle parti
senza ['obbligo di comuni-
cazione preventiva o diretta
all'acquirente. Il contenuto
della presente documenta-
zione & inoltre soggetto a

modifiche senza preavviso.

Per ulteriori informazioni in
merito a quegli interventi di
registrazione, manutenzio-
ne o riparazione non pre-
visti dalla presente
documentazione, si prega
di contattare il vostro forni-

tore.

La presente documentazio-
ne ¢ stata redatta con la
massima cura, il costruttore
tuttavia declina ogni
responsabilita relativa ad
eventuali errori contenuti
nella stessa e alle conse-
guenze che ne potrebbero

derivare.

Svenska

Copyright

Alla réttigheter forbehallna.
Ingenting i den hér utgavan
far méngfaldigas och/eller
offentliggéras med hjélp av
tryck, fotostatkopia, mikro-
film eller pa vilket annat
sétt som helst utan leve-
rantdrens skriftliga tillstand.
Detta géller &ven fér tillho-
rande ritningar och sche-

man.

Leverantdren forbehaller
sig rétten att &ndra detaljer
nér han vill utan att medde-
la detta till kunden.
Innehallet i denna utgava
kan ocksa &ndras utan

foregaende meddelande.

For information om justerin-
gar, skotselrad eller repara-
tioner som inte finns med i
den hér utgavan, kan ni

kontakta leverantéren.

Denna utgava har sam-
manstallts mycket om-
sorgsfullt. Leverantdren
ansvarar dock inte for
eventuella felaktigheter i
denna utgava eller for dess

foljder.

CEsky

Copyright

VSechna prava vyhrazena.
Nic z této publikace nesmi
byt rozmnozovéno a/nebo
zvefejiovano
prostrednictvim tisku, foto-
kopie, mikrofilmu nebo
jakymkoli jinym zpdsobem
bez predchoziho pisemné-
ho svoleni dodavatele. To
plati i pro pfipojené kresby

a schemata.

Dodavatel si vyhrazuje
pravo Casti kdykoliv podle
potfeby ménit bez
predchoziho nebo pfimého
ozndmeni odbérateli. Obsah
této publikace mdze byt
rovnéz ménén bez

predchoziho upozornéni.

Co se tyce informaci
tykajicich se sefizovani,
udrzby nebo oprav, které v
tomto vydani nejsou uvede-
ny, prosime vas, abyste se
spojili se svym

dodavatelem.

Této publikaci jsme vénovali
nejvyssi moznou péci, dod-
avatel v3ak neruci za
piipadné chyby v publikaci

nebo za jejich dlsledky.

Maygar

Szerz6i jog

Minden jog fenntartva. A
jelen kiadvanynak tilos
barmely részét sokszorosi-
tani és/vagy nyilvanosséagra
hozni nyomtatas,
fénymasolas, mikrofilm
révén vagy barmely mas
modon, kivéve, ha a szallitd
el6zetesen erre vonatkozd
irasbeli hozzajarulast adott.
Ez a rendelkezés a mellékelt
rajzokra, abrakra és vazla-

tokra is vonatkozik.

A szallité fenntartja
maganak a jogot, hogy
barmely altala szikkséges-
nek itélt idépontban
alkatrészmaddositast hajtson
végre anélkill, hogy errdl az
atvevot elézetesen vagy
kézvetlenl tajékoztatta
volna. Ezen kiadvany tartal-
ma hasonléképpen minden
el6zetes figyelmeztetés,
illetve értesités nélkil

modosithato.

Minden olyan esetben, ami-
kor beallitasokra, karban-
tartasi tevékenységre vagy
javitasra vonatkozd
informacidra van szilksége
és kérdéseire jelen kiadvany
nem adott volna vélaszt,
kérjuk, szallitéjaval lépjen

érintkezésbe.

A jelen kiadvanyt az elkép-
zelhetd legnagyobb gond-
dal allitottuk ossze,
ugyanakkor a szallité a jelen
kiadvanyban talalhaté eset-
leges hibakért vagy az
ezekbdl szarmazo kovetk-
ezményekért nem véllalhat

felel6sséget.

Polski

Prawo autorskie

Wszelkie prawa zastrzezo-
ne. Zabrania si¢ powiela¢
dany opis lub jego cze$¢
i/lub rozprzestrzenia¢ w
jakiejkolwiek innej postaci:
druku, fotokopii, mikrofilmu,
za wyjatkiem wypadkow
kiedy dostawca wyrazit na
to pisemna zgode.
Powyzsze zastrzezenie
dotyczy rowniez rysunkdw,
ilustraciji oraz szkicow,

stanowiacych cze$¢ opisu.

Dostawca zastrzega sobie
prawo, do wprowadzenia
zmian w cze$ciach
sktadowych, w dowolnie
wybranym przez siebie
momencie bez obowigzku
uprzedniego powiadomienia
o tym odbiorcy. Podobnie
zastrzega sobie prawo do
wprowadzenia zmian w
powyzszym opisie bez upr-
zedniego ostrzezenia lub

poinformowania .

Kazdorazowo kiedy wystapi
potrzeba nastawienia, kon-
serwacji lub naprawy i
powyzszy opis nie zawiera
odpowiednich informacji w
tym zakresie prosimy o
skontaktowanie sie z

dostawca.

Powyzszy opis zredago-
wano z wielkg starannoscia,
jednakze, za jakiekolwiek
ewentualne btedy znalezio-
ne w powyzszym opisie lub
za wynikajace z tego kon-
sekwencje dostawca nie
moze ponosi¢ dpowiedzial-

nosci.

46

30039_0104_V2_01




421

30039_0104_V2_01

47



W42

48

30039_0104_V2_01






/RN
N

1S09001 : 2000

30039_0104_V2_01
185 3100



